
Contacto

Teléfono 981480000
Fax 981482506
Correo Electrónico contratacion@cedeira.gal

Dirección Postal

C/ Real, 15
(15350) Cedeira España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cedeira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma e conservación do edificio Escolar no lugar de Corredoira

Contrato de Obras por procedemento Aberto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 119.752,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.901,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.752,93 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Establecido en el proyecto

Lugar de ejecución
Edificio escolar no lugar de Corredoira (parroquia de Cervo)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Real 15
(15350) Cedeira España

(...)
Adxudicar o contrato de obra denominado “Reforma e conservación do edificio Escolar no lugar de Corredoira” a favor do
licitador que presentou a oferta mellor valorada:
Licitador:
CONSTRUCCIONES GUERREIRO SOMOZAS, S.L.
CIF: B15768880

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 116.615,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.752,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe:
119752,93 € + 25148,11 € (IVE). TOTAL: 144901,04 €
Prazo de execución: 6 meses

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GUERREIRO SOMOZAS, S.L.
NIF B15768880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG. A GARITA S/N
(15565) AS SOMOZAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.752,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.901,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000005
Fecha de Formalización 04/06/2024

Contrato

CONTRATO administrativo ESCOLAR CORREDOIRA-FD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3515ef-2035-413a-a5f5-87cb47fd0915

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7af0e028-e107-44bc-9c7c-ec5d09cd8a43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3515ef-2035-413a-a5f5-87cb47fd0915
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3515ef-2035-413a-a5f5-87cb47fd0915


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Contrato de Obras por procedemento Aberto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: https://www.dacoruna.gal/valoracionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres en relación con el personal global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Valoración según criterios anexo V PCAP, punto II.2.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Porcentaje de personal fijo en relación con personal global de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Valoración según criterios anexo V PCAP, punto II.1Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJmonZS58oLmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013703175 |  2024-000737188 | Thu, 04 Jul 2024 14:19:38:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32784765598607640219697703513041879250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJmonZS58oLmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

